
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione Dirigenziale n. 13 del 10/02/2021    

Repertorio Generale n. 303  del 09/03/2021 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATT. 22/20 ALL'AVV. SALVATORE GENTILE. CONTRIBUTO 
UNIFICATO GIUDIZIO DI APPELLO PROJECT AUTOMATION SPA. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 
III SERVIZIO CONTENZIOSO 

Determinazione Dirigenziale n. 13 del 10/02/2021   

 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATT.  22/20  ALL'AVV.  SALVATORE  GENTILE. 
CONTRIBUTO UNIFICATO GIUDIZIO DI APPELLO PROJECT AUTOMATION SPA. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso:

che,  con  la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  295 DEL  23/11/2020  il  Sindaco  è  stato 
autorizzato a proporre appello avverso la sentenza n.  1475/2020 emessa dal Tribunale di Messina 
nel giudizio tra Comune di Taormina e Project Automation S.P.A. in nome e per conto dell’ Ente;
che,  con  determinazione  dirigenziale  dell’  Area  Amministrativa  n.  155 del  29/12/2020  è  stato 
conferito incarico per proporre  appello avverso la sentenza n. 1475/2020 emessa dal Tribunale di 
Messina  nel  giudizio  tra  Comune  di  Taormina  e  Project Automation  S.P.A all’avv.  Salvatore 
Gentile;

che, con la suddetta Determina Dirigenziale  sono state impegnate  le somme  per il pagamento del 
contributo  unificato   al  fine  di  procedere  all’  iscrizione  a  ruolo  dell’atto  di  appello  (imp.  n. 
1262/2020);

Atteso che   il pagamento del contributo unificato  di € 355,50 e della marca da bollo di € 27,00, 
necessario  per  poter  procedere  all’  iscrizione  a  ruolo  del  suddetto  giudizio  di  appello,  è  stato 
effettuato dall’ Avv. Salvatore Gentile che, pertanto, ha  inoltrato con pec del 27/11/2020, acquisita 
al n. prot. Gen. 28694, la  fattura elettronica n. 22/2020 dell’ importo complessivo di € 382,50;

Ritenuto di  dover  procedere  ai  sensi  dell’art.  184  del  D.Lgs.  18  agosto  2000  n.  267,   alla 
liquidazione della somma di  €.  355,50  a titolo di contributo unificato ed €. 27,00  per diritti  di 
cancelleria;

copia informatica per consultazione



Richiamata la  Determinazione  Sindacale  n.  23 del  23.5.2019 con la  quale  lo  scrivente è stato 
nominato responsabile dell’area amministrativa dell’Ente.

DETERMINA 

Dare atto che con deliberazione della Giunta Comunale 295 DEL 23/11/2020 è stata  assegnata allo 
scrivente la somma di €. 355,50 per il pagamento del contributo unificato ed €. 27,00 per diritti di 
cancelleria , per poter procedere all’ iscrizione a ruolo dell’ l’appello avverso la sentenza 1475/2020 
emessa dal Tribunale di Messina nel giudizio tra Comune di Taormina e Project Automation S.P.A, 
con imputazione alla missione 1 programma  0111  macroaggregato 1.10 Cap. 11005040608 del 
bilancio  (imp. 1262/2020), assunto con propria Determina n°155 del 29.12.2020.

Liquidare  in favore dell’Avv. Salvatore Gentile, la complessiva  somma di €.  382,50 a titolo di 
contributo  unificato  e  marca  da  bollo,  giusta  fattura  elettronica   n.  22/2020  dell’ importo 
complessivo di € 382,50.

Di  inviare il  presente  atto  alla  Area  Economico-Finanziaria  per  l’emissione  del  mandato  di 
pagamento di €  382,50 all’ Avv.  Salvatore Gentile, C.F. GNTSVT65L21G479C con studio in s. 
Teresa di Riva, ed accreditare sul conto i cui estremi sono indicati nell’allegata documentazione, 
previa esecuzione dei prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 
184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTOLOTTA ANTONINO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 13 del 10/02/2021

III SERVIZIO CONTENZIOSO 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATT. 22/20 ALL'AVV. SALVATORE GENTILE. CONTRIBUTO 
UNIFICATO GIUDIZIO DI APPELLO PROJECT AUTOMATION SPA 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 09/03/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


